
 
2025 年 4 月 4 日 

国際ロータリー第 2720 地区 

2024～25 年度 クラブ会長 各位 

国際ロータリー第 2720 地区 

新クラブアドバイザー 前田 眞実 

大分キャピタル RC 会長 汐月 泰夫 

大分 OliOli RC 会長エレクト 上野 公則 

 

 

新クラブ誕生のお知らせ 

 

拝啓 陽春の候 皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、2025 年 3 月 25 日付をもって大分 OliOli ロータリークラブとして国際ロータリーに 

正式な加盟が認められましたので皆様にお知らせいたします。 

大分 OliOli ロータリークラブ（旧 大分キャピタル OliOli ロータリー衛星クラブ）は 2021

年 8 月、大分キャピタル RC をスポンサークラブとし、その衛星クラブとしてスタートしました。

当初の会員数は 11 名でしたが、現在は 24 名となっています。 

新クラブ設立の要件を満たすようになりましたので、昨年よりスポンサークラブと独立に

ついて協議し、双方の思いが共有されましたので、三村彰吾ガバナーご指導のもと、3 月

6 日に新クラブ加盟申請書を国際ロータリーに提出しました。加盟申請からわずか 19 日

間で承認を得ると言う異例の速さでした。 

なお、クラブとしての承認はされていますが、今年度は準備期間とし、実質的な活動は

2025 年 7 月 1 日からを考えています。その後 2025 年 9 月 20 日に認証状伝達式を行い、

皆様とともに喜びを分かち合いたいと思います。祝賀会等は後日、文章にてご案内いた

しますので何卒よろしくお願い申し上げます。 

 最後になりますが、貴クラブの益々のご発展と、会員の皆様のご健勝を心より祈念し、

お知らせ方々ご挨拶申し上げます。 

敬具 

 


